

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00027/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.721.870/0001-50 - K M P DE MORAES - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 AGITADOR MAGNÉTICO	UNIDADE	1	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000
Marca: COLEMAN				
Fabricante: COLEMAN				
Modelo / Versão: COLEMAN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 10 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 300 °C				
29 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	PAR	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: MEDIX				
Fabricante: MEDIX				
Modelo / Versão: MEDIX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO				

Total do Fornecedor: R\$ 2.700,0000

03.213.418/0001-75 - BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 ESTUFA LABORATÓRIO	UNIDADE	1	R\$ 2.450,0000	R\$ 2.450,0000
Marca: Novainstruments				
Fabricante: Novainstruments				
Modelo / Versão: NI 1512i				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUFA LABORATÓRIO – Material: Gabinete interno aço inox; Ajuste mecânico, botão controle temperatura; Capacidade cerca de 40 litros; Temperatura até 200°C; Componentes: 02 bandejas, adicional com vedação.				

Total do Fornecedor: R\$ 2.450,0000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 LÂMPADA HALÓGENA	UNIDADE	20	R\$ 26,3300	R\$ 526,6000
Marca: Osram				
Fabricante: Osram				
Modelo / Versão: 6V20W				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL 6, POTÊNCIA NOMINAL 20, APLICAÇÃO MICROSCÓPIO NIKON, REFERÊNCIA FABRICANTE OSRAM 64250. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca/Modelo/Fabricante: Osram/6V30W.				

Total do Fornecedor: R\$ 526,6000

06.003.551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	300	R\$ 42,4500	R\$ 12.735,0000
Marca: Qualividros				
Fabricante: Qualividros				
Modelo / Versão: Qualividros				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 20, ALTURA 30				
8 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 34,9800	R\$ 174,9000
Marca: Qualividros				
Fabricante: Qualividros				
Modelo / Versão: Qualividros				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 250, ACESSÓRIOS TORNEIRA E ROLHA DE VIDRO				
9 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 31,9900	R\$ 159,9500
Marca: Qualividros				
Fabricante: Qualividros				
Modelo / Versão: Qualividros				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 125, ACESSÓRIOS TORNEIRA DE TEFLON E ROLHA DE PLÁSTICO				
10 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 39,5900	R\$ 197,9500
Marca: Qualividros				
Fabricante: Qualividros				

Modelo / Versão: Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 500, ACESSÓRIOS TORNEIRA E ROLHA DE VIDRO

11 BÉQUER UNIDADE 10 R\$ 2,6300 R\$ 26,3000

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

12 BÉQUER UNIDADE 10 R\$ 3,9000 R\$ 39,0000

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

13 BÉQUER UNIDADE 10 R\$ 3,1880 R\$ 31,8800

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

21 LUPA UNIDADE 1 R\$ 20,1300 R\$ 20,1300

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUPA, BINOCULAR, REDONDA, MÍNIMO 3 VEZES, BORDAS ALTAS PARA PROTEÇÃO DALENTE, PLÁSTICO

30 LUVA DE PROTEÇÃO CAIXA 100,00 UN 50 R\$ 31,8800 R\$ 1.594,0000

Marca: descarpack**Fabricante:** descarpack**Modelo / Versão:** descarpack**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, NITRÍLICA, LIMPEZA, LONGO, MÉDIO, AZUL, LISO, NÃO ESTERILIZADA, COM FORRO

31 ESTANTE PARA MICROTUBOS UNIDADE 10 R\$ 27,5500 R\$ 275,5000

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE PARA MICROTUBOS, POLIPROPILENO, 50 TUBOS, PARA TUBOS 1 ML A 2 ML, IDENTIFICAÇÃO ALFANUMÉRICA

39 BÉQUER UNIDADE 3 R\$ 13,9500 R\$ 41,8500

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BÉQUER, VIDRO, GRADUADO, 2000 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO

40 MÁSCARA CONTRA GASES UNIDADE 100 R\$ 23,9000 R\$ 2.390,0000

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CONTRA GASES, SILICONE, REMOVÍVEL / SUBSTITUÍVEL, FACIAL SEM VISOR, PRETA, ÚNICO

41 BURETA UNIDADE 2 R\$ 2.800,0000 R\$ 5.600,0000

Marca: digitrate**Fabricante:** digitrate**Modelo / Versão:** digitrate**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BURETA, DIGITAL, 50 ML, PRECISÃO DE ATÉ 3 CASAS DECIMAIS, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA

42 BURETA UNIDADE 2 R\$ 32,2200 R\$ 64,4400

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BURETA, VIDRO, GRADUADA, 25 ML, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, COM TORNEIRA DE TEFLON

43 BURETA UNIDADE 2 R\$ 32,2200 R\$ 64,4400

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BURETA, VIDRO, GRADUADA, 50 ML, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, COM TORNEIRA DE TEFLON

44 SUPORTE LABORATÓRIO UNIDADE 2 R\$ 49,1300 R\$ 98,2600

Marca: Qualividros**Fabricante:** Qualividros**Modelo / Versão:** Qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE LABORATÓRIO, METAL, HASTE, PARA BURETA, CERCA DE 60 CM, BASE PLANA**Total do Fornecedor: R\$ 23.513,6000****08.988.798/0001-33 - MFC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	LÂMPADA HALÓGENA	UNIDADE	20	R\$ 181,1800	R\$ 3.623,6000

Marca: philips**Fabricante:** philios

Modelo / Versão: 5761**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL 6, POTÊNCIA NOMINAL 30, APLICAÇÃO MICROSCÓPIO OLYMPUS

32 PONTEIRA LABORATÓRIO UNIDADE 500 R\$ 0,0500 R\$ 25,0000

Marca: kasvi**Fabricante:** kasvi**Modelo / Versão:** K8-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA MICROPIPETA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1- 200 MCL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, DESCARTÁVEL

33 PONTEIRA LABORATÓRIO UNIDADE 500 R\$ 0,0900 R\$ 45,0000

Marca: kasvi**Fabricante:** kasvi**Modelo / Versão:** K8-1000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA MICROPIPETA, POLIPROPILENO, ATÉ 100-1000 MCL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, DESCARTÁVEL

38 PROVETA UNIDADE 5 R\$ 16,9600 R\$ 84,8000

Marca: nalgon**Fabricante:** nalgon**Modelo / Versão:** 0900**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, POLIPROPILENO, GRADUADA, 10 ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO

51 ÁLCOOL ETÍLICO LITRO 10 R\$ 14,0000 R\$ 140,0000

Marca: dinamica**Fabricante:** dinamica**Modelo / Versão:** 1053-2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, 95,1 A 96"GL, C2H5OH, 46,07 G/MOL, 92,6% A 93,8% P/P INPM, HIDRATADO, CAS 64-17-5**Total do Fornecedor: R\$ 3.918,4000****12.066.474/0001-15** - ROMA REAGENTES LTDA. - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50 ÁCIDO NÍTRICO	LITRO	5	R\$ 130,0000	R\$ 650,0000

Marca: DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Modelo / Versão:** ACIDO NÍTRICO 70% PA ACS(1400g) 1000ml 1289 DINAMI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACIDO NÍTRICO 70% PA ACS(1400g) 1000ml 1289 DINAMICA**Total do Fornecedor: R\$ 650,0000****13.213.516/0001-66** - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 CONDUTIVÍMETRO	UNIDADE	1	R\$ 1.283,9900	R\$ 1.283,9900

Marca: SYSCROMA**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** ESCAN40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDUTIVÍMETRO DIGITAL, FAIXA 0.00~20.00mS/cm ($\pm 1\%$ F.S), PARA USO EM LABORATÓRIO E CAMPO, CAPAZ DE MEDIR TDS, TEMPERATURA E SALINIDADE, FAIXA DE TEMPERATURA 0~60°C ($\pm 1^\circ\text{C}$).**Total do Fornecedor: R\$ 1.283,9900****13.670.648/0001-17** - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 999,9900	R\$ 999,9900

Marca: tpl**Fabricante:** tpl**Modelo / Versão:** 8" x 2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira granulométrica, material latão polido e envernizado, diâmetro 8, altura 2, tipo malha quadrada, quantidade peneiras 5, abertura malhas 0,25 / 0,50 / 1 / 0,053 / 2, tamanho abertura malhas 60 / 32 / 16 / 270 / 9 mesh, características adicionais tampa e fundo em latão polido**Total do Fornecedor: R\$ 999,9900****15.653.057/0001-67** - SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 BÁLSAMO DO CANADÁ	FRASCO 100,00 ML	5	R\$ 193,5000	R\$ 967,5000

Marca: DINÂMICA QUÍMICA**Fabricante:** DINÂMICA QUÍMICA**Modelo / Versão:** RESINA EXTR.MADEIRA, LIQ.VISC.FRASCO 100ML 0,99G/M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BÁLSAMO DO CANADÁ, RESINA EXTRAÍDA DA MADEIRA, LÍQUIDO VISCOSO, AMARELO-CLARA, 0,99 G/M**Total do Fornecedor: R\$ 967,5000****22.862.531/0001-26** - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 LUVA SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 15,2000	R\$ 3.040,0000

Marca: Volk**Fabricante:** Volk**Modelo / Versão:** Não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO P, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA.

34 LUVA SEGURANÇA UNIDADE 500 R\$ 14,6100 R\$ 7.305,0000

Marca: Volk**Fabricante:** Volk

Modelo / Versão: Não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, 100% BORRACHA NITRÍLICA, G, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), ANATÔMICA, BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, AZUL, DESCARTÁVEL.

35 LUVA SEGURANÇA UNIDADE 100 R\$ 15,9900 R\$ 1.599,0000

Marca: Volk**Fabricante:** Volk**Modelo / Versão:** Não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, 100% BORRACHA NITRÍLICA, M, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), ANATÔMICA, BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, AZUL, DESCARTÁVEL.

36 LUVA SEGURANÇA UNIDADE 500 R\$ 15,9900 R\$ 7.995,0000

Marca: Volk**Fabricante:** Volk**Modelo / Versão:** Não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, 100% BORRACHA NITRÍLICA, P, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), ANATÔMICA, BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, AZUL, DESCARTÁVEL.**Total do Fornecedor: R\$ 19.939,0000****27.206.864/0001-10** - M2W DO BRASIL COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 BALANÇA PRECISÃO	UNIDADE	1	R\$ 998,0000	R\$ 998,0000

Marca: WEBLABOR**Fabricante:** BEL PHOTONICS**Modelo / Versão:** ES422**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA SEMI ANALITICA 420G 0,01G ES422 - Balança de precisão compacta com alta tecnologia e design Italiano. Operação em bancada ou campo através de pilhas AA (opcional). Ideal para laboratórios, universidades e escolas, especialmente projetado para o uso acadêmico ou quando não seja requerida a verificação inicial do INMETRO e saída RS232 serial I/O. Características: Visor LCD com retro iluminação; Unidades de pesagem: penn, onctr, grain, tael hon, tael sgp, tael roc, momme. Função conta-peças, limites, pesagem percentual. Capacidade: 420g; Resolução: 0,01g; Calibração Externa; Diâmetro do prato de 110 mm; Fonte 110-230Vac 50/60Hz; out 9V 1,2A 10VA.**Total do Fornecedor: R\$ 998,0000****58.954.694/0001-86** - PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 MICROTUBO	UNIDADE	2500	R\$ 0,1000	R\$ 250,0000

Marca: CRALPLAST**Fabricante:** CRALPLAST**Modelo / Versão:** CRALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROTUBO, POLIPROPILENO, 1,5 ML, GRADUADO, TAMPAS PRESSÃO CHATA, FUNDO CÔNICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE**Total do Fornecedor: R\$ 250,0000****68.886.605/0001-65** - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 DESTILADOR ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,0000

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Modelo / Versão:** MB1005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESTILADOR DE ÁGUA MODELO MB1005 - 220V - MARCA MARTE IDEAL PARA LABORATÓRIOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS, HOSPITAIS, INDÚSTRIAS E OUTROS QUE NECESSITAM DE ÁGUA COM ELEVADA PUREZA E COM BAIXO TEOR DE SAIS. FÁCIL INSTALAÇÃO, NÃO REQUER TÉCNICO ESPECIALIZADO. DESTILADOR DO TIPO PILSEN TOTALMENTE FABRICADO EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO, INCLUSIVE A TAMPAS. DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA D'ÁGUA ATRAVÉS DO PRESSOSTATO. O AQUECIMENTO É FEITO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VAZÃO DE DESTILADO: 5,0 L/H VAZÃO DE DESCARTE: 50 LITROS PARA CADA LITRO DESTILADO VOLTAGEM: 220 V FREQUENCIA: 60 HZ POTÊNCIA: 3500 W DIMENSÕES EXTERNAS: 400X270X610 MM (CXLXA) PESO DO EQUIPAMENTO: 4,25 KG SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE EM AÇO TRATADO, ANTI-CORROSÃO E PINTADO ELETROSTATICAMENTE EM EPÓXI. CAIXA DE CONTROLE COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA-PILOTO. A MARTE DESENVOLVEU UM SISTEMA DE SEGURANÇA COMPOSTO POR: REGULADOR DE FLUXO (PRESSOSTATO): DESLIGA O CONTATOR EM CASO DE BAIXA PRESSÃO NO FLUXO DE ENTRADA DE ÁGUA OU INEXISTÊNCIA DA MESMA, EVITANDO O SUPERAQUECIMENTO DO DESTILADOR; CONTATOR: É O RESPONSÁVEL POR CORTAR A ALIMENTAÇÃO DA RESISTÊNCIA EM CASO DE PROBLEMAS, EVITANDO QUE O EQUIPAMENTO ENTRE EM ESTADO DE SUPERAQUECIMENTO; TERMOSTATO DE CONTROLE: NO CASO DE FALHA NO PRESSOSTATO OU AUMENTO EXCESSIVO DA TEMPERATURA, DESLIGA O CONTATOR, EVITANDO ACIDENTES OU DANOS NO EQUIPAMENTO. ACOMPANHA: SUPORTE DE FIXAÇÃO EM PAREDE, MANGUEIRA E MANUAL EM LÍNGUA PORTUGUESA..**Total do Fornecedor: R\$ 1.200,0000****Valor Global da Ata: R\$ 59.397,0800****Voltar**